Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 145 Sabado, 26 de junio de 2021 Pagina 18927

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

4470 Resolucion de la Direccion General de Didalogo Social y
Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno
del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas proponiendo, para el
calendario de fiestas laborales, como festividad local el dia 11 de
octubre de 2021.

Por Resolucidn de la Direccién General de Didlogo Social y Bienestar Laboral
(BORM de 27 de marzo de 2021), se ratificd el decreto de la Alcaldia de Las
Torres de Cotillas suspendiendo en el calendario de fiestas laborales la festividad
local del 6 de abril de 2021, en el municipio de Las Torres de Cotillas.

La peticion del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas estaba motivada en el
estado de alarma declarado por el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, para
la gestidn de la situacién de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Posteriormente se ha recibido en esta Direccidon General Acuerdo del Pleno
del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas de fecha 28 de mayo de 2021,
solicitando que se fije la fecha del 11 de octubre como fiesta de ambito local para
el afio 2021 en sustitucion de la que fue suspendida.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 del Real
Decreto 2001/1983, de 28 de julio.

Dispongo:

1. Declarar festividad local el dia 11 de octubre de 2021 en el municipio de
Las Torres de Cotillas, en sustitucidon de la festividad suspendida del 06 de abril
de 2021.

2. Disponer la publicacién de la presente resolucién en el BORM.

3. La presente Resolucion entrara en vigor al dia siguiente de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

En Murcia, 16 de junio de 2021.—El Director General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-260621-4470 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6702/2021	Orden de 22 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	6704/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxili
	6705/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la prueba de aptitud psicotécnica de las pruebas selectivas para cubrir 62 plazas del Cuerpo 
	6706/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultati
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6733/2021	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de un puesto de trabajo funcionarial adscrito al Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6745/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones dirigidas a empresas de inserción para 
	6747/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones para programas de fomento de la Economía Social de la Región de Murcia.
	6480/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 1
	6479/2021	Resolución de 15 de junio de 2021 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Educación y Cultura
	6679/2021	Resolución de 22 de junio de 2021, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional por la que se establece la convocatoria para la incorporación a la Red de Centros de Excelencia Educativa de la Región de Murcia de centro
	6753/2021	Resolución de 24 de junio de 2021, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional, por la que se establecen el procedimiento de admisión y aspectos de la organización de determinados cursos de especialización de formació
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6719/2021	Orden de 23 de junio de 2021, por la que se modifica la Orden de 3 de octubre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas Leader para la realización de operacione
	Consejería de Salud
	6796/2021	Orden de 25 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte terrestre de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	6536/2021	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario 1/2021.
	Lorca
	6647/2021	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 18 de junio de 2021, de la convocatoria para subvencionar el transporte en línea regular al alumnado de bachillerato y ciclos formativos residente en pedanías del municip
	Murcia
	6697/2021	Modificación del extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de mayo de 2021, por el que se convoca el XXIX Concurso de Proyectos Empresariales del Ayuntamiento de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-25T16:44:00+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



